
Strana 1 (celkem 11) 

 Město Písek 
 

Obecně závazná vyhláška města Písek č.  6/2009 
k zabezpečení  místních záležitostí veřejného pořádku spočívajících v omezení 

konzumace alkoholu na veřejném prostranství 
 

Zastupitelstvo města Písek se na svém zasedání dne 25.06.2009 usneslo vydat na základě 
ustanovení § 10 písm. a), § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zařízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. l 
Úvodní ustanovení 

1) Cílem této obecně závazné vyhlášky je  v rámci zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku  vymezit některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje 
konzumovat alkoholické nápoje a tím vytvořit opatření směřující k ochraně veřejnosti, 
zejména dětí a mladistvých  před negativními jevy provázejícími požívání alkoholu. 

2) Tato obecně závazná vyhláška ukládá povinnosti k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku v územním obvodu města Písek, spočívající v omezujících opatřeních 
při užívání veřejného prostranství. 

 

Čl. 2 
Vymezení základních pojmů 

1) Územní obvod města Písek tvoří katastrální území: Písek, Hradiště u Písku, Semice u 
Písku, Smrkovice, Nový Dvůr u Písku. 

2) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, 
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru 1).  

 

Čl. 3 
Omezující opatření k ochraně veřejného pořádku 

1) Za činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek ve městě Písek nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku,  se považuje požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích. 

2) Činnosti uvedené v odst. 1 jsou zakázány na vymezených plochách veřejného 
prostranství v územním obvodu města Písek. 

3) Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
jsou uvedeny v přílohách 1 až 10, které jsou nedílnou součástí této obecně závazné 
vyhlášky. 

4) Ustanovení odst. 2 tohoto článku se nevztahuje na veřejná prostranství, na kterých je 
povoleno (schváleno) umístění restaurační zahrádky, stánkový prodej, pořádání trhů či 
jiných společenských a kulturních akcí. 

 

Čl. 4 
Sankce 

1) Jakékoliv jednání v rozporu s touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno jako 
přestupek ve smyslu zvláštních předpisů 2). 

 

Čl. 5 
Účinnost 

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti z důvodu obecného zájmu dnem 
01.07.2009. 

 
Ing. Miroslav Sládek v.r. 

starosta 
 

 

1) §34 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, v platném znění  
2) zákon č. 200/1990Sb., o přestupcích, v platném znění 



Strana 2 (celkem 11) 

Příloha č. 1 
Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

1. Centrální oblast města Písek - veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně: 
Alšovo nám., Fügnerovo nám., Havlíčkovo nám., Velké nám., ulice Bakaláře, Budovcova, 
Drlíčov, Fráni Šrámka, Gregorova, Heydukova, Hradební I a II, Chelčického, 
Jungmannova, Karlova, Komenského, Leoše Janáčka, Nerudova, Ningrova, Ostrovní, 
Palackého sady, Píseckého, Pod Skalou, Putimská, Smetanova, Soukenická, V Koutě a 
Kamenný most. 
 

Grafické znázornění přílohy č. 1 (vymezení veřejného prostranství) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 11) 

Příloha č. 2 
Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 
2. Pravý břeh řeky Otavy - veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně a řekou 

Otavou: 
od Fügnerova nám. nábřeží 1. máje, Jiráskovo nábř. k Jiráskovu mostu po řeku Otavu, 
Kollárova ulice 
 
 

Grafické znázornění přílohy č. 2 (vymezení veřejného prostranství) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 (celkem 11) 

Příloha č. 3 
Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

3. Městské parky: 
Na Trubách, Husovo nám., Na Sadech, Lipová alej, park Pakšovka včetně pěší 
komunikace v podchodu pod silnicí č. I/20, Václavské nám., Mírové nám., Smetanovo 
nám. a jeho spodní část p. č. 1826/1,1826/2,1828/9,1822/17,1822/29. 

 
 

Grafické znázornění přílohy č. 3 (vymezení veřejného prostranství) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5 (celkem 11) 

Příloha č. 4 
Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

4. Výstaviště - veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně a řekou Otavou: 
Čelakovského, tř. Národní svobody, Svatotrojická, levý břeh od Kamenného mostu po 
most F. Šrámka, silnice I/20 po ulici Čelakovského 

 
 

Grafické znázornění přílohy č. 4 (vymezení veřejného prostranství) 
 

 
 
 
 
 



Strana 6 (celkem 11) 

Příloha č. 5 
Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

5. Levý břeh řeky Otavy, sídliště Portyč - veřejná prostranství ohraničené ulicemi 
včetně a řekou Otavou: 
od Kamenného mostu levý břeh řeky Otavy po parc. č. 2251/8 do ulice Topělecká č.p. 
376, Topělecká, Na Pěníku, Vinařického, Na Stínadlech, Pražská od křižovatky s ulicí Na 
Stínadlech, směr Dvořákova, Dvořákova  ul., ulice v Portyči, Čechova ulice 

 
 

Grafické znázornění přílohy č. 5 (vymezení veřejného prostranství) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 (celkem 11) 

Příloha č. 6 
Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 
6. Sídliště Dr. M. Horákové - veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně: 

Harantova ulice od křižovatky ulice Dr. M. Horákové po ulici 17. listopadu, ul.                 
17. listopadu a Šobrova po železniční trať  ČD, ul. Dr. M. Horákové, altán u Domova pro 
seniory Světlo p.č. 1545/6. 

 
 

Grafické znázornění přílohy č. 6 (vymezení veřejného prostranství) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 8 (celkem 11) 

Příloha č. 7 
Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 
7. Sídliště Jih - veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně: 

ulice Nádražní od autobusového nádraží po křižovatku s Klostermannovou ulicí, tř. 
Přátelství po železniční trať ČD 

 
Grafické znázornění přílohy č. 7 (vymezení veřejného prostranství) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 9 (celkem 11) 

Příloha č. 8 
Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 
8. Sídliště Hradiště - veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně: 

Ke Střelnici, K Háječku, Zahradní 
 
 

Grafické znázornění přílohy č. 8 (vymezení veřejného prostranství) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 10 (celkem 11) 

Příloha č. 9 
Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

9. Obchodní zóny: 
Penny market, Kaufland, Obi, Tesco, Lidl, Obchodní centrum Hypernova,  ve vzdálenosti 
kratší 100 m od těchto staveb (nemovitostí) včetně veřejného prostranství před                 
železniční stanicí Písek až ke kruhové křižovatce sil. č. II/140. 

 
 

Grafické znázornění přílohy č. 9 (vymezení veřejného prostranství) 

 



Strana 11 (celkem 11) 

Příloha č.10 
Vymezení míst, kde je zákaz používání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 
10.    Sídliště Lógry – veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně: 
         Otakara Jeremiáše, Jiřího Srnky, Jana Mukařovského, Jana Čarka, Richarda Weinera,  
         Jaromíra Malého, Zborovská,  
 
 
               Grafické znázornění přílohy č.10 ( vymezení veřejného prostranství ) 
 
 
 


